termos do art. 106 e 107, da Lei nº 14.133/2021, mediante a celebração do competente Termo Aditivo, até um total de 60 (sessenta)
meses.

 
4. CLÁUSULA QUARTA – VALOR CONTRATUAL E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

4.1. O valor deste contrato está estimado em R$ 14.458.539,75 (quatorze milhões, quatrocentos e cinquenta e oito mil
quinhentos e trinta e nove reais e setenta e cinco centavos), pelos primeiros 12 (doze) meses.

4.2. A previsão de recursos orçamentários para a execução dos serviços durante o exercício de 2024 consta da Lei
Orçamentária Anual - 2024 da LOA, nas seguintes funcionais programáticas:

[...]

Io Índice inicial ou índice de preços na data da entrega da Proposta

 
 
10. CLÁUSULA DÉCIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

10.1. No prazo de até 20 (vinte) dias, contado a partir da assinatura deste contrato, a CONTRATADA deverá apresentar garantia
no valor de R$ 722.926,99 (setecentos e vinte e dois mil novecentos e vinte e seis reais e noventa e nove centavos), correspondente a
5% (cinco por cento) do valor total deste contrato, a fim de assegurar a sua execução.

10.1.1. Esse prazo poderá ser prorrogado por igual período, a juízo da CONTRATANTE, à vista das justificativas que lhe forem